

**PROTOKÓŁ NR VIII/15**  
**Z SESJI RADY GMINY MARCISZÓW**  
**odbytej w dniu 28 maja 2015 roku**  
**w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie**

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.14.25

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Stefan Zawierucha,

Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska,

Skarbnik Gminy Krystyna Magda,

Radna Powiatu Maria Bych,

Radca prawny Robert Greb ,

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów.

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia.

**Ad. 1 i 2.**

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników oraz złożyła obecnym życzenia z okazji dnia samorządu terytorialnego.

Porządek obrad sesji, został dostarczony radnym w ustawowym terminie wraz z materiałami.

**Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:**

1/ Otwarcie sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Realizacja funduszu sołectkiego.

7/ Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2014 roku.

8/ Przedstawienie wykonania budżetu za rok 2014 oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania.

9/ Dyskusja nad sprawozdaniem.

10/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz z opinią RIO dotyczącą wniosku Komisji.

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok.

b/ udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok

c/ nieudzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok

d/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015

e/ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Marciszów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce w okresie programowania 2014 - 2020

f/ wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VI/31/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na Tereni Gminy Marciszów w 2015 roku”

g/ określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Marciszów

12/ Interpelacje i zapytania radnych.

13/ Sprawy różne.

14/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy są za przyjęciem takiego planu?

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

### **Ad.3.**

#### **Stwierdzenie quorum.**

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

### **Ad.4.**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu?

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

### **Ad.5.**

#### **Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.**

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poinformował, że najważniejszymi działaniami w okresie między sesjami było:

- spotkanie ze starostą z Viteznejszej w sprawie wspólnych projektów,
- spotkanie z projektantem w sprawie świetlic w Świdniku i Domanowie,
- odbycie kilku spotkań w sprawie organizacji biegu przełajowego, który odbędzie się we wrześniu - z taką inicjatywą wyszła mieszkanka Marciszowa,
- odbywały się spotkania w sprawie gazu dla gminy – nie ma jeszcze decyzji czy będzie to gaz ziemny. Na razie trwają wyliczenia, ile będzie tego potrzeba i brane jest pod uwagę branie gazu z Kamiennej Góry. Przedsiębiorcy z powiatu na pewno chętnie z tego skorzystają .
- 14.05.2015 r. odbyło się spotkanie z okazji Dnia Strażaka PSP w muzeum a 15.05.2015 r. OSP na rynku. Impreza PSP była zamknięta na dziedzińcu, a OSP była otwarta na rynku. Ani w muzeum ani na rynku nie było mszy, ponieważ był kongres rodzin w Krzeszowie. Żadne argumenty innych strażaków nie dotarły, że było normalnie, całość trwała 40 minut natomiast w RTI napisano „Żałosne święto” i do dzisiaj nie ma sprostowania. Święto finansowane

było z pieniędzy własnych strażaków lub z pieniędzy samorządu. Dokładają do tego samorządy.

- zaczynamy budowę chodników, udało nam się przeforsować wycinkę drzew, w kontekście przygotowywanego projektu mamy zgodę Dyrekcji Ochrony Środowiska. Sam chodnik od krzyżówki na Bolków do starej gminy to około 800 000,00 zł do około miliona. Trzeba szukać tych pieniędzy i Wójt będzie ich szukał, ale nigdy nie powiedział, że wybuduje z pieniędzy gminnych chodniki, które powinien wybudować Urząd Marszałkowski.

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie wniesiono.

#### **Ad.6. Realizacja funduszu sołeckiego.**

Realizację funduszu sołeckiego omówiła Jolanta Kudryńska – kierownik referatu Kultury, Sportu i Turystyki.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do przedstawionej informacji innych uwag i pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2014 roku.**

Sekretarz Gminy Krystyna Kwiatkowska poinformowała radnych, o czym mówiła już na ostatniej komisji rewizyjnej, że rozstrzygnięty został konkurs na wypoczynek letni dzieci i młodzieży Lato 2015. W sprawozdaniu, które zostało dostarczone radnym do zapoznania była tylko jedna oferta, która została zaplanowana w budżecie na ten cel.

W chwili obecnej ta kwota będzie w pełni wykorzystana, złożono 2 oferty spełniające kryteria w ogłoszonym konkursie i obie zostały przyjęte. Podpisane zostały umowy z UKS Amator oraz ZHP w Kamiennej Górze. UKS Amator otrzymał wnioskowaną kwotę 7 500 zł, natomiast pozostała kwota została przyznana ZHP na realizację obozu, który odbędzie się na przełomie miesiąca czerwca i lipca.

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Do przedstawionej informacji pytań i uwag nie zgłoszono.

#### **Ad.8.**

#### **Przedstawienie wykonania budżetu za rok 2014 oraz opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania.**

Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda dokonała jak co roku ogólnej analizy wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2014 rok zwracając uwagę, że radni otrzymali materiały dużo wcześniej żeby się z nimi zapoznać.

Planowane dochody budżetowe zrealizowano w 100,3%, natomiast wydatki budżetowe wykonano w 98,7%. To dochody w szczególności z podatków i opłat, udziały w podatkach stanowiących dochód z budżetu państwa, dochody bieżące z majątku gminy. Pozostałe dochody to są to czynsze mieszkaniowe, opłata za ścieki, wpływy za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, subwencje ogółem, wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, dotacje zadania bieżące, środki na dofinansowanie zadań pozyskane z innych źródeł oraz dochody majątkowe. Dochody majątkowe to są dochody ze sprzedaży majątku i dotacje na zadania inwestycyjne. To są główne źródła naszych dochodów. Wydatki wykonane w 98% to jest w wydatkach bieżących 78,4% a w wydatkach majątkowych 21,6%. Patrząc na strukturę w naszym budżecie najwyższą pozycją w wydatkach bieżących to przede wszystkim wynagrodzenia i pochodne, wydatki na zadania statutowe, świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na obsługę długu i wydatki na programy finansowane z udziałem środków z unii europejskiej i dotacje

dla jednostek należących i nie należących do sektora finansów publicznych. W tym naszym sprawozdaniu mają to państwa przedstawione również graficznie, na komisjach nie było pytań, szczegółowo sprawozdanie omawiane było na Komisji Rewizyjnej w związku z wnioskiem.

**Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda**

Odczytała treść uchwały Nr I/90/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 17 kwietnia 2015 roku w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Marciszów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2014 roku, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

**Ad.9.**

**Dyskusja nad sprawozdaniem.**

**Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk poprosiła o dyskusję nad sprawozdaniem.**

Dyskusja nie wystąpiła.

**Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

powiedział, że można się spierać, robić różne rzeczy, ale w konsekwencji tylko zgoda może prowadzić do tego, że robi się zadania zaplanowane w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej a często nawet i więcej i takich parę zadań w tym roku było, ale one mają w konsekwencji pomóc w realizacji. Prosi o merytoryczne traktowanie zgłoszeń, zadań, żądań. Przyjęty budżet i przyjęta wieloletnia prognoza finansowa to jest nadrzędny cel, wszystko inne w miarę posiadanych możliwości.

**Radna Czesława Olejniczak**

Powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu było szczegółowo analizowane przez wszystkich radnych i radni cieszą się, jak wykonanie przychodów jaki rozchodów oscyluje w granicach 100% a tu w niektórych pozycjach było nawet 102% i 104%. To nam się bardzo podoba i chcielibyśmy, żeby te plany, które są robione były realizowane nie zawsze w 100% ale chociaż w 98%.

**Ad.10.**

**Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów wraz z opinią RIO dotyczącą wniosku Komisji.**

Radna Czesława Olejniczak Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów przedstawiła radnym wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów oraz odczytała treść uchwały Nr I/142/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 19 maja 2015 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów za 2014 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.11.**

##### **Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### **a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VII/39/15**

##### **b/ udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.**

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu uchwały.

W trakcie głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. W wyniku głosowania nad projektem uchwały „za” jej przyjęciem głosowało 15 radnych, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych, „przeciwnych” 0 głosów, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VIII/45/15**

##### **Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów**

pogratulowała Wójtowi Gminy jednogłośnie przyjęcia absolutorium.

##### **Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha**

podziękował radnym za udzielenie absolutorium, informując, że jest to jego 13 absolutorium i dzięki niemu wie, że obrał prawidłowy kierunek działań.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk poinformowała, że kolejna uchwała o nieudzielenie absolutorium nie będzie głosowana.

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie.

##### **c/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2015**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VIII/46/15**

##### **d/ wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Marciszów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Kwiat Lnu z siedzibą w Lubawce w okresie programowania 2014 - 2020**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Poinformowała również, iż istnieje konieczność wyboru przedstawiciela gminy w działalności związanej z funkcjonowaniem w/w stowarzyszenia.

##### **Radny Mirosław Wolak**

Powiedział, że wcześniej przedstawicielem gminy była Karolina Kwiatkowska.

##### **Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk**

Poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Zaproponowano kandydaturę radnego Mirosława Wolaka

### **Radny Mirosław Wolak**

Powiedział, że jeżeli taka będzie wola Państwa, ale jest możliwość mieć swojego reprezentanta, który może wejść w struktury władzy Kwiatu Lnu. Praktycznie przedstawiciel gminy Marciszów ma prawie pewne członkostwo w zarządzie. Jest w tej chwili w radzie programowej. Jest to rada, która przydziela i analizuje projekty. Praca przedstawiciela polega na tym, że jest to obecność na 3-4 spotkaniach w roku, a sama obecność to nie jest wszystko. Trzeba odbyć pewien cykl szkoleń, żeby być merytorycznie przygotowanym do podejmowania pewnych decyzji. Dobrze by było, gdyby to była taka osoba, która jeżeli nie ma w tej chwili przygotowania merytorycznego to taka, która chce pracować, bo jeżeli nie, to nie ma sensu.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Powiedziała, że zastanawia się czy nie lepiej faktycznie gdyby to był ktoś, kto te wszystkie sprawy formalne, będzie załatwiał na bieżąco.

W następstwie zaproponowana i zaakceptowana została kandydatura radnego Edmunda Orzechowskiego.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VIII/47/15**

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Podziękowała radnym za przyjęcie uchwały, ponieważ jest to szansa na pozyskanie nowych środków i wzbogacanie naszej gminy o dodatkowe pomysły, o realizację projektów. Powiedziała również, że największe doświadczenie mają chyba Ciechanowice, dlatego poprosiła pana Wolaka, żeby zachęcił do działania.

### **Radny Mirosław Wolak**

Podziękował w imieniu członków stowarzyszenia Kwiat Lnu za pozytywny odbiór. Warto działać, warto się zaangażować.

### **Radny Władysław Wróblewski**

Zapytał radnego Mirosława Wolaka czy w dalszym ciągu można liczyć na jakąś pomoc w projektach ze strony Kwiatu Lnu? Jest bardzo wdzięczny, ponieważ projekt, który został przeprowadzony zyskał akceptację związaną z dotacją. Chodzi radnemu też o taką rzecz, czy jeżeli Pani Sołtys Domanowa chciałaby taki projekt wdrożyć, to czy ktoś by jej tutaj w tym pomógł?

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Powiedziała radnemu Wróblewskiemu, że szanuje jego głos i troskę, ale to temat do spraw różnych.

### **e/ wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VI/31/15 Rady Gminy Marciszów z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na Terenie Gminy Marciszów w 2015 roku”**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **VIII/48/15**

### **f/ określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Marciszów**

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetowej o zapoznanie o zapoznanie radnych z przygotowanym wnioskiem.

**Radna Marta Suhak – Ogłaza – przewodnicząca Komisji Budżetu**

Poinformowała, że Komisja Budżetowa wnioskuje o zmianę zapisów w par. 2, żeby 99% bonifikaty obowiązywało do 30 czerwca 2016 roku, z propozycją wysokości 80% po 30 czerwca 2016 roku. Chcemy zachęcić te osoby, które jeszcze nie wykupiły mieszkań do tego, aby to zrobiły bo to zawsze jakieś większe pieniądze.

**Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział do radnych, że jaką uchwałę podejmą taka będzie. Chciałby zwrócić uwagę, że te resztki mieszkań, które zostały prawdopodobnie nigdy nie zostaną sprzedane, ponieważ tych ludzi już nie stać i nigdy tych mieszkań nie kupią. Będzie to tylko niewykonalna uchwała. Dobrym rozwiązaniem byłoby oddanie tych lokali, co pozwoliłoby na pozbycie się kosztów, które generują. Zaproponował również przygotowanie zestawienia dla radnych, które zawierałoby dane na temat ilości mieszkań i wysokość zadłużeń ich lokatorów.

**Radny Adam Ryżowski**

Powiedział, że nasuwa mu się uwaga odnośnie uchwały. Jeżeli przyjąłbyśmy, że przy 99% oni tych mieszkań nie wykupią to przy 80% też tego nie zrobią, ale my mielibyśmy zabezpieczenie moralne, że daliśmy ludziom szansę na to, aby te mieszkania wykupili ale oni z tego nie skorzystali, więc zesłaliśmy na 80 %. Odnosi wrażenie, że popełniono błąd w polityce czynszowej. Kto jest biedny to jest biedny. Poprzez politykę czynszową należy doprowadzić do sytuacji zmuszenia tych biednych, faktycznie nie biednych, do przeanalizowania swoich sytuacji. To nie jest tak, że przez całe życie oni będą pracować w Niemczech i egzekucja komornicza będzie niewykonalna. Należy doprowadzić do sytuacji, że oni sobie to przemyślą i dojdą do wniosku, że bardziej opłaca się wykupić mieszkanie bo czynsz nie będzie rosł .

**Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że nie można prowadzić takich działań na zasadzie domniemania, bo mogą wiedzieć, że ktoś pracuje np. w Niemczech ale ja nie mam na to dowodów. Żeby podnosić czynsz z 2,50 na 6,00 to trzeba mieć za co ten czynsz podnieść. Te mieszkania nie rzadko mają po kilkadziesiąt lub niejednokrotnie 100 lat, są zawilgocone. Jeżeli jest taka wola to Wójt się pod tym nie podpisze, bo jest realistą. Trzeba mieć substancję mieszkaniową, która upoważnia do ustalenia czynszu na odpowiedniej wysokości. Wójt uważa, że jeżeli ktoś ma mieszkanie wielkości 40 m<sup>2</sup> i razy dwa to jest 80 zł, razy 2,50 to jest 100 zł. to przy dochodach 300, 500, 800, 1200 zł to jest bardzo dużo. Do tego trzeba doliczyć śmieci, nie płaci za czynsz to nie płaci za wodę. To Wójt będzie realizował tą uchwałę, tutaj napisane jest w paragrafie piątym, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, myślę, że nie będzie ta uchwała przyczyną do wytaczania kolejnych procesów, czy zgłoszeń do prokuratury, że podejmiemy uchwałę niezgodną z prawem.

**Radna Danuta Wojtas**

Zapytała odnośnie zbywalności tych mieszkań teraz, czy 5 lat nie obowiązuje już czy nie ? Pyta czy ta uchwała z 2004 roku traci ważność, bo może wtedy lepiej te mieszkania wszystkim sprzedać prywatnie?

**Mecenas Robert Greb**

Wyjaśnił, że 5 lat to termin ustawowy, chodzi o kwestię wielkości bonifikat.

**Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że notariusz w trakcie spisywania aktu notarialnego podpira się tą ustawą i wpisuje ten zapis.

**Radny Adam Ryżowski**

Zauważył, że prywatne mieszkania innych też są zawilgocone a systematycznie po trochę podnosimy pułap podatku od budynków wolnostojących.

Zapytał o mieszkania, co była rozbieżność, czy te dwa mieszkania, które wykupiliśmy za te długi od kolei będą wykupione przez lokatorów i czy zostali oni obciążeni kosztami gminy, które zapłaciliśmy za wykupienia mieszkań?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że te mieszkania już są wykupione przez lokatorów. Nie zostały wykupione od kolei tylko przejęto od kolei, tylko i wyłącznie z zadłużeniem należnym kolei. Kolej oddając nam te mieszkania z zadłużeniem dała nam wolną rękę w kontekście tego, co my z tym zrobimy. Wójt zastosował pewną formę nacisku i powiedział, że jeżeli wpłacą połowę kolejowego zadłużenia – w jednym przypadku to było kilkanaście tysięcy, a w drugim przypadku kilka tysięcy - to umorzy pozostałą część. W jednym przypadku z 30 000zł 60% umorzył i w momencie kiedy wpłacono te pieniądze to zgodnie z przysługującym Wójtowi prawem jako organu wykonawczego zostało to umorzone. W drugim przypadku było podobnie. Jeżeli dzisiaj ktoś chce mówić o kosztach gminy to około 12 000 zł gmina na tych mieszkaniach zarobiła, które nie były nigdzie planowane.

#### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Podsumował, że intencją komisji budżetowej jest zmobilizowanie tych, którzy wahają się przed zakupem, dlatego zaproponowaliśmy pozostawienie do czerwca obecnej bonifikaty a po tym czasie jej obniżenie do 80%. Poprosił również, aby się zastanowić, bo nic nie stoi na przeszkodzie, żeby za rok czyli w maju albo kwietniu, jeżeli stwierdzi się, że ta uchwała nie przyniosła skuteczności, nie ma zwiększonej wykupowalności to można to zmienić, bo od tego jest Rada. Jeżeli dzięki takiemu zapisowi trzy czy cztery mieszkania zostaną sprzedane to jest to sukces. Części ludzi po prostu nie stać tak, jak mówi Pan Wójt i grupa ludzi, która mieszka i tak nie wykupi bo nie, ale część może zmienić zdanie ze względu na to, że na przykład za rok sytuacja może ulec zmianie. Prosi żeby zastanowić się nad tym i przychylić do wniosku komisji budżetowej.

#### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Poddała pod głosowanie wniosek Komisji Budżetu, dotyczący proponowanych zmian wysokości bonifikaty w projekcie uchwały. (Wniosek komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Wyniki głosowania:

„za” – 11 głosami /radna J. Adamczyk, radny J. Polański, radny M. Frasunek, radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak, radny M. Wolak, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak-Ogłaza, radna D. Wojtas, radny E. Orzechowski, radny W. Wróblewski/  
„przeciw” – 2 głosami /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/  
„wstrzymujących się” – 2 głosy /radny M. Dzik, radny K. Nowakowski/

#### **f/ określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i domów jednorodzinnych stanowiących własność Gminy Marciszów**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu:

„za” – 11 głosami /radna J. Adamczyk, radny J. Polański, radny M. Frasunek, radny A. Ryżowski, radny A. Mitczak, radny M. Wolak, radna. C. Olejniczak, radna M. Suhak-Ogłaza, radna D. Wojtas, radny E. Orzechowski, radny W. Wróblewski/  
„przeciw” – 2 głosami /radny P. Gwóźdź, radny D. Chęciński/  
„wstrzymujących się” – 2 głosy /radny M. Dzik, radny K. Nowakowski/  
przyjęła projekt uchwały, co stanowi załącznik nr 14 do protokołu.



### **Wójt Gminy Marciszów**

Odczytał paragraf mówiący o tym, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. Powiedział również, że rozumie, że tą uchwałą radni zwiększyli wpływ środków do budżetu, tylko, bardzo bolesne jest to, że zaczynacie od najuboższych. To jest stwierdzenie faktów. Należałoby popatrzeć jakie koszty ponieśliśmy na procesy sądowe. To samo dotyczyłoby ewentualnego zwiększenia czynszu najmu z 2,50 zł na 6,00 zł. to będzie trzykrotnie wzrastało zadłużenie. Oby się mylił, bo tej sytuacji chciałby się mylić, i chciałby, żeby ta uchwała istotnie zaistniała z zamiarem, z którym nosił się od dawna, ale nie był przekonany o tym do końca. Jedna z rodzin do dnia dzisiejszego wychodka nie ma, Wspólnota dała muszle, jest przyłączy bo mamy kanalizację, to kwestia tylko rury i zamontowana tej muszli, którą dała wspólnota, aby mieć w miarę jakieś godne warunki. Niestety nie. Nie wiadomo, czy ci ludzie są aż tak biedni czy aż tak głupi, że chcą tak żyć, bo wychodek się rozleciał. Wójt zaproponował, żeby te rury kupili, da dwóch ludzi żeby je zamontowali i odliczy im z zadłużenia, jeżeli przedstawią rachunek, ale nie. Nie może im finansować jak są zadłużeni ponad 20 000, 00 zł. Tak to niestety wygląda.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Powiedziała, że nie lubi takich sytuacji, gdy głosowane są wnioski, które nie są kompletnie przygotowane, ponieważ prowadzi to do powstawania niecisłości. Uważa ponadto, że jeżeli zajdzie taka potrzeba zawsze można wrócić do stanu pierwotnego i nic złego się wtedy nie stanie.

### **Radny Marcin Frasunek**

Powiedział, że padło stwierdzenie, że Komisja szuka środków wśród najbiedniejszych ludzi. My szukamy środków, my chcemy zmobilizować tych ludzi do wykupu mieszkania, chcemy pchnąć ich we właściwą stronę.

### **Maria Bych kierownik referatu RGiOŚ**

Zwróciła uwagę na sprawy podejmowania decyzji przez poszczególne Komisje, przed sesją, ponieważ było tylko 5 minut na przygotowanie zmian.

### **Przewodnicząca Rady Gminy Jadwiga Adamczyk**

Powiedziała, że też uważa, że dobrze by było gdyby komisja pracowała dzień wcześniej, żeby można było to przygotować rzetelnie.

### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Powiedział, że na dzień dzisiejszy stan faktyczny prawny jest taki jaka była sugestia urzędu gminy, czyli że jest 99%, zgodnie z tym co było.

### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że nic by się nie zdarzyło, gdyby ta podjęta dzisiaj decyzja Komisji w normalnym trybie zaistniała przy najbliższej sesji, przy ustalaniu porządku obrad. Zmiana tej uchwały wynika tylko z tego, że pewne zapisy zakwestionowała kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej przy okresowej kontroli. Inną rzeczą jest sprawa wysokości ulgi, uchwała jest już podjęta, ale nie było to nic naglącego co musiało zaistnieć dzisiaj. Za miesiąc można było wprowadzić 20, 30, 50% ulgi.

## **Ad. 12.**

### **Interpelacje i zapytania radnych.**

### **Radny Adam Ryżowski**

Powiedział, że ma pytanie i temat do Wójta – poszczególne rady sołeckie kupiły na świetlicę kosiarki, podkaszarki. Praktycznie każda rada sołecka dokonała zakupu i co roku przeznacza środki na zakup oleju, paliwa, żyłki i naprawy tego sprzętu. Nie może być tak, że w pewnych sytuacjach poszczególni sołtysi stają przed faktem, że muszą kosić przed świetlicami. Przemawia za tym aktualne zachowanie ze strony urzędu. Czy wójt uważa, że tak ma to

funkcjonować? Jako sołtys nie może zatrudnić człowieka do prac, teren świetlicy jest terenem Urzędu Gminy. Należy doprowadzić do takiej sytuacji, aby rady sołeckie robiły to co robią, ale Gmina poprzez swoich pracowników będzie w odpowiednim czasie kosić trawę wokół świetlic.

Oдноśne randapu to nikt nie zmusi radnego, żeby popsikał randapem między kafelkami, bo to wiąże się z zatruciem. Powinien zająć się tym pracownik przeszkolony z urzędu, tym bardziej, że zatrudniając osobę było mówione, że to konserwator na świetlice w gminie Marciszów. Nie odnosi wrażenia, że jest to pracownik na wszystkie świetlice ponieważ w jego wsi przy świetlicy trawa jest wysoka natomiast w Marciszowie na placu zabaw jest ona dopieszczona tak, że można pozazdrościć. Każda świetlica wymaga koszenia. Prosi Wójta, aby zwrócił uwagę i stworzył jakiś harmonogram. Jest paliwo, żyłka, sprzęt.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że chemia tak, koszenie nie. Od momentu wprowadzenia funduszu sołeckiego planujecie 1 000,00 zł na sezon, nie musicie robić tego samodzielnie, zgłaszacie się do firmy ogłaszającej się w Internecie – przeszkolonej. To jest możliwe w momencie, kiedy powołamy spółkę komunalną. Ten pracownik jest do utrzymania infrastruktury w świetlicach, nie jest możliwe, aby od maja do września tylko kosił, bo nie ma żadnych szans, żeby się z tym wyrobił. A jak jest można zobaczyć przy drodze wojewódzkiej. Trawa sięga metra i nikt nie kosi dla oszczędności. Możecie Państwo, dowiedzieć się o ceny usług i wtedy zmienić zapisy funduszu sołeckiego. Jeżeli chodzi o randapowanie to zgadzam się, pracownik jedzie i załatwia. Chce kupić kosiarkę rotacyjną i tam gdzie będzie to możliwe to wykosi kosiarką rotacyjną.

#### **Radny Adam Ryżowski**

Powiedział, że dojdzie do tego że za wodę i światło będzie płacić sołtys.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że wczoraj powiedział słowa, że bez zaangażowania nie zrobią nic. Oby się mylił, i aby na XXXV lecie samorządu nie została jedna świetlica w Marciszowie. Bo tam mieszkańcy są aktywni, żaden urzędnik czy też Wójt tam nie przebywa to jest wyłącznie dla mieszkańców.

#### **Radny Julian Polański**

Zapytał Wójta od kiedy zamierza realizować fundusz sołecki w Ciechanowicach?

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że nie rozumie pytania.

#### **Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy**

Wyjaśnił, że chodzi o ewentualny terminarz wykonywania poszczególnych zadań na poszczególnych sołectwach. Miały być wykonane chodniki oraz projekt na oświetlenie w Ciechanowicach.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że nigdy nie wprowadził sprzeciwu do wydatkowania, a ma takie prawo, ale nie będzie pouczał ludzi na co mają wydawać pieniądze. Po to jest rada sołecka i radni jako współpracownicy. Realizacja funduszu będzie w roku kalendarzowym.

### **Ad. 13.**

#### **Sprawy różne.**

#### **Radny Andrzej Mitczak**

Zapytał czy w sprawie sprzątania gruzowiska w Ciechanowicach posunęło się do przodu, temat zgłaszał dwa miesiące temu.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że my swoje zrobiliśmy, nieruchomości została sprzedana dawno temu. Z tego co wie, to są ostre sprawy z płatnościami. Zgłoszono do firmy, właściciela i nadzoru. To tyle co może zrobić. Własność prywatna nie upoważnia go do interweniowania.

#### **Józef Szoldrowski sołtys wsi Sędziszław**

Ubolewa nad tym, że Wójt nie zauważył, że w Sędziszławiu były sadzone krzewy przez radę sołecką. Prosi o człowieka, który posprząta i obkosi. Musi wszystko robić osobiście.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Przeprosił, za to że uraził, ale to co zostało zrobione to po walkach. Z funduszu kupujemy, sadzimy, dajemy ludzi, laury zbiera sołtys. Nie na tym polega rzecz, potrzebne jest zaangażowanie.

#### **Skarbnik Gminy Marciszów Krystyna Magda**

Wyjaśniła, że Państwo podejmują uchwały w sprawie przedsięwzięć. Jeżeli jest przedsięwzięcie polegające na utrzymaniu porządku i czystości i jeżeli Państwo w tej uchwale zawierają, że sobie kupią kosę spalinową i inne środki to znaczy, że będziecie to państwo wykonywać w czynie społecznym. W wypadku, gdybyście podjęli uchwałę o utrzymaniu czystości bez zakupu, to od razu robiąc projekt rozumiem, że to będzie usługa, bo trzeba będzie komuś coś zlecić. Jest to kwestia podjęcia odpowiedniej uchwały na zebraniach wiejskich, bo ma ona wskazywać formę realizacji. Gdy jest napisane zakup traktora, zakup paliwa, kosy czyli wychodzimy z założenia że to czyn społeczny, tylko dostarczenie materiałów.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Poprosił, aby zakończyć wszelkie niedomówienia i spory w tym kontekście. Nie mówi tego złośliwie tylko dlatego, że chce naszych ludzi wykorzystać na inne cele. Na cele, które oprócz zapisów budżetowych Państwo zgłaszacie w trakcie roku, między sesjami, na komisjach. Tego jest coraz więcej. Prawdopodobnie będzie to ostatni rok zatrudniania bezrobotnych, ponieważ coraz większe koszty scedowane są na pracodawcy. O wydajności tych pracowników sami Państwo doskonale wiecie.

#### **Radny Józef Żukrowski**

Dwie sesje temu odbyła się rozmowa o hydrantach i basenie przeciwpożarowym. Dostał informację, że ktoś z Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa był. Pyta czy gmina ma wiedzę na ten temat? Ponadto stwierdził, iż z pracownikami interwencyjnymi ciężko się pracuje.

#### **Radna powiatu Maria Bych**

Odpowiedziała, że w tamtym tygodniu przyszło pismo z w/w agencji z pytaniem czy gmina posiada dokumenty na budowę tego basenu. W tej chwili jesteśmy na etapie udzielania odpowiedzi.

#### **Radny Adam Ryżowski**

- powiedział, że dzisiaj dowiedział się, że można wziąć firmę do koszenia. Prosi o odpowiedź jak to technicznie zrobić. Pierwsze słyszy o tym.

- poprosił również Przewodniczącą Rady, żeby zastanowiła się nad przemeblowaniem sali, w której prowadzone są sesje rady.

- poruszył również temat oświetlenia w stronę kolorowych jezior – od kwietnia miało to być zrobione. Miało być skoordynowane z oświetleniem, które znajduje się we wsi.

- zwrócił się do Marii Bych z pilną sprawą twierdząc, że koło budynku 20 w Wieściszowicach jest oberwanie drogi powiatowej. Tam już na dzień dzisiejszy jest podmyta droga i już powinno się coś tam robić. Być może powinien być zamknięty pas ruchu, ponieważ może dojść tam do zawalenia się całkowitej drogi.

- poruszył sprawę działek sprzedawanych w Pastewniku. Z tego co wie prowadzone są czynności odnośnie wydzielania lasu i rowu. Pyta, czy my sprzedając, jeżeli dojdzie do skutku sprzedaż tych działek, będziemy sprzedawać działki, które zostały uchwalone obszarowo i numerowo przez Radę Gminy Marciszów, czy będziemy sprzedawać coś, co

teraz będzie wykonane jako nowa dokumentacja. Zapytał, czy dalej trzymamy się tego co jest zapisane w uchwale Rady Gminy odnośnie wielkości działek i ich numerów.

### **Wójt Gminy Marciszów**

Odpowiedział, że na sali obrad będzie uruchomione nagłośnienie, będą zakupione cztery mikrofony z głośnikami. Odnośnie oświetlenia funkcjonuje ono inaczej ze względu na oszczędności i mniejsze natężenie ruchu pieszych w tej okolicy, poprosimy elektryka i sprawdzi to. W podjętej uchwale, nie odrzuconej, paragraf 2 mówi „wykonanie uchwały powierza się wójtowi Gminy”. Przesunął termin z uwagi na to, że tego nikt dokładnie nie wymierzył, przejęte w najprawdopodobniej 1995 roku na podstawie map. Przy okazji tej uchwały porządkujemy tą sprawę. Przeprowadzony zostanie konkretny pomiar, sprawa zostanie uporządkowana. Tyle pomyj zostało już wylanych na wójta i na radnych, że sprawa jest w Urzędzie Marszałkowskim. Pani Przewodnicząca Sejmiku wysłała pismo do Wojewody i to jest słuszne bo Wojewoda ma nadzór. Wojewoda zażądał od nas informacji, te informacje poszły, natomiast jest sprawa w prokuraturze. Zakończy się niechybnie umorzeniem, bo zarzuty w stosunku do Wójta i do radnych są katastrofalnie absurdalne, że doprowadził do strat na kwotę 171 milionów. Nieprawdopodobną rzeczą jest jak strasznie prywatny interes potrafi zaślepić ludziom czy też zniszczyć mózg, żeby do takiego stopnia doprowadzać i próbuje zohydzić się to co zostało zrobione, przy okazji kierowania przez Wójta tym urzędem. Rozpoczęliśmy procedury w dwóch kierunkach. Pozywamy Stowarzyszenie, Wójt jako osoba publiczna nie może być nieprawnie posądzanym o tego typu oskarżenia, więc Stowarzyszenie zostanie pozwane. Drugie będzie pozwaniem z oskarżenia prywatnego nieco inne. Skarga pana A.C. dotyczy większej części radnych, że są malwersantami, czyli jakby odniósł się do tego że broni tych, którzy głosowali przeciwko podjęciu uchwały a atakuje w sposób wulgarny tych którzy, głosowali za. Innymi słowy chamstwo, buta, kierowana pieniędzmi, które zdobył dzięki unii, spowodowało to, że ulegliście Państwo do tego stopnia, że doszło do sytuacji nieprawdopodobnej. Wójt nie zrobi nic co by miało obniżyć wartość tych nieruchomości. Dzisiaj nie powie ile to kosztuje, ale wzrosło przynajmniej czterokrotnie, pięciokrotnie. Ta cena tak rosła, co tydzień, co dwa, co sesja. Jest jeszcze zlecenie do drugiej kancelarii o opinię o prawie pierwokupu, natomiast nie ma żadnego zarządzenia Wójta o sprzedaży, nie ma zarządzenia Wójta w jakim trybie, nie ma dalej zlecenia wyceny, dalej nie ma ogłoszenia o ewentualnej sprzedaży, które wisi 6 tygodni i dopiero ewentualnie później następuje ta decyzja. Nic się nie stanie, i ci którzy mieli jakiegokolwiek wątpliwości w tym zakresie, mogą się uspokoić, że nic złego się nie stanie. Nie da się robić zadań, nie mając dochodów. Dbanie o dochody otwiera drogę do wydatków. Innej możliwości nie ma.

### **Przewodnicząca Rady Adamczyk Jadwiga**

- powiedziała, że odnośnie przemeblowania wydaje jej się, że do czasu, kiedy nie będzie nagłośnienia to możliwe jest takie przełożenie stołów, aby wszyscy mogli dobrze słyszeć.

- zapoznała radnych z pismem Przewodniczącej Sejmiku Wojewódzkiego Barbary Zdrojewskiej skierowane do Rady, w sprawie skargi Stowarzyszenia Kotlina Marciszowska na działalność Wójta Gminy Marciszów wraz z dołączonymi załącznikami ( pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu ). Na te dokumenty biuro rady wysłało odpowiedź informującą o stanie faktycznym. Ponadto Przewodnicząca wyjaśniła, że wyraziła chęć spotkania się komisji połączonych, w momencie, kiedy Pan Ciuba tą informację podpisze. Pan Ciuba czekał dość długo. W piątek, to było w ostatni dzień kiedy był termin dokonania tej czynności, przyszedł z tymi kolejnymi wnioskami, które Państwo dostaliście na komisję i jeszcze jeden skierowany do komisji rewizyjnej. W związku z tym podjęła odpowiednie decyzje, że nie ma powodu spotykać się dwa razy jak można po prostu zrobić tą wspólną łączoną komisję w późniejszym terminie. Nie można w piątek zwołać ludzi, w godzinach przedpołudniowych na poniedziałek na komisję. Ci ludzie pracują, nie od razu mogą się

zwolnić bo jest coś dodatkowego. Niestety nie można tak działać, więc w związku z tym zaproponowała Panu Arturowi, o czym został powiadomiony, spotkanie w późniejszym terminie, natomiast stało się inaczej. Pan Artur przybył na jedną komisję, przybył na drugą komisję. Na rewizyjnej już się nie pojawił, w każdym bądź razie na tych dwóch komisjach był obecny wbrew naszym ustaleniom. Nie wie, dlaczego zarzuca tutaj niemożność zorganizowania wspólnych komisji Wójtowi, jeżeli to jest w kompetencji rady, więc jako Przewodnicząca podjęła taką decyzję. Nie mówiła, że nie zrobimy tego spotkania, tylko od początku mówiła, że spotkanie będzie, ale nie będzie robiła dwóch spotkań, tylko jedno wspólne. Później Pan Artur przypomniał sobie o trzeciej i złożył wniosek do komisji rewizyjnej i nie chciała na przyszły tydzień robić spotkania trzeciej komisji. Dlatego z jej strony była odmowa takiego spotkania. Pan Artur niestety zlekceważył te postanowienia, zrobił po swojemu no i takie są efekty. Napisał wyjaśnienie całej sytuacji, nieprawdą jest, że tutaj nie może ktoś przyjść na sesję, nie może zabrać głosu. Przecież był Pan Artur. Pozwoliłam mu zabrać głos w temacie, który mi zgłaszał wcześniej i po prostu miał taką możliwość. Nawet powiedziałabym w tej części głównej, a nie dopiero w sprawach różnych, bo owszem mogą być mieszkańcy obecni, ale jeżeli chodzi o głos to w zasadzie dyskusja ma miejsce w sprawach różnych, chyba, że zgłaszają jakiś temat do dyskusji w części tej głównej. Nie powiedziałam nigdy, że ktoś nie może przyjść i dlatego wyraziłam zgodę i tak się stało. Był obecny, zabierał głos. Później troszeczkę poszedł na żywioł z tymi swoimi papierkami, ale tego też nie blokowałam, ponieważ uważałam, że trzeba Państwu dać materiały do wglądu, Państwo to sobie poczytacie, zapoznacie się z tym będziecie mieli własne zdanie na ten temat. Także to jest też bzdurą, że tutaj nie ma takiej możliwości, żeby ktoś przyszedł i zabierał głos, wypowiadał się czy pytał. Nic takiego nie miało miejsca. Były różne sytuacje, przychodzili tutaj wcześniej również inni ludzie.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Zwrócił uwagę, że Wojewoda nie uchylił uchwały. Państwo podejmowaliście uchwałę i w żadnym paragrafie nie ma określonego celu, nie ma określonej formy sprzedaży. Zatem to jest przywilej organu wykonawczego.

Wójt zacytował fragment skargi Stowarzyszenia, informując, że jest to kpina. Następną rzeczą jest to, że ekspertem Stowarzyszenia, które również było zakładane przez Wójta jest pan Artur. Podpisał to pismo prezes pan Stanisław Wańczyk, który odbył wiele spotkań z panem Arturem po cichu przed kampanią wyborczą. Wójt pogratulował eksperta, informując, że już jeden stracił 15 000,00 zł. za wadium, za co Wójt włącznie z jego mamą został wyzwany w najgorszych inwektywach i właśnie przeciwko temu będzie postępowanie, że ukradł pieniądze panu Wójcikowi, który kupił ziemię i stracił 15 000 zł. Stracił wadium bo nie wpłacił wylicytowanej kwoty.

Wójt przypominał jeszcze o tym, że wszczął postępowanie w sprawie tych dróg zaoranych, użytkowanych od pięciu lat bez podatku, bez opłaty dzierżawnej użytkuje i w pierwszym okresie Wójt miał ochotę zrobić dokładną analizę czy można sprzedać czy nie. W tej chwili nie ma powodów, bo spotkał się z opinią mieszkańców, że chcą chodzić do lasu tymi drogami w kontekście tego, że kilku mieszkańców wygonił. Wystaliśmy ostateczne pisma o przywrócenia do stanu poprzedniego, wykorytowanie, zażwirowanie, utwardzenie i przywrócenie do stanu poprzedniego. Zapewne nie zareaguje na to, ale będą inne sposoby. Nikt nie głosował za bezprawną uchwałą

#### **Radny Piotr Gwóźdź**

Powiedział, że ma pytanie do Przewodniczącej w związku z oskarżeniami Stowarzyszenia. Czy podjęliśmy uchwałę zgodnie z przepisami bo nam się tutaj zarzuca, straszy prokuraturą i czym innym. Pyta co my w tym przypadku zrobimy jako radni i Pani jako Przewodnicząca?

#### **Przewodnicząca Rady Adamczyk Jadwiga**

Powiedziała, że jak wynika z pisma Przewodniczącej Sejmiku sprawa została skierowana niezgodnie z kompetencjami, dlatego takie pismo wyjaśniające poszło już do sejmiku, na tym etapie pozostajemy i czekamy na rozwój wydarzeń. Należy zachować spokój i nie ma co wyprzedzać faktów.

- przekazała życzenia z okazji dnia samorządowca od Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bogdana Borusewicza, (pismo stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

- poinformowała o petycji do Wójta Gminy Marciszów w sprawie budowy drogi do budynku numer 80 ulica Główna w Marciszowie, skierowanej od radnej Marty Suhak – Ogłaza i mieszkańców tego budynku (pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu).

Przewodnicząca uważa, że ta sprawa powinna być skierowana nie tyle do Pana Wójta co do komisji a komisja przyjrzy się temu i wtedy ewentualnie wystąpi do Wójta w kwestii załatwienia tej sprawy.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że szkoda że nie ma pani redaktor, bo zaraz by napisała - czekanie na parking i czekanie na drogę przy kościele w Wieściszowicach. Wójt nie wycofuje się z ani jednego słowa, które dał mieszkańcom. Tłumaczył a teraz w ogóle zaczyna żałować, że zgodził się na przejęcie tego parkingu parafialnego w komunalny, bo pan Adam Ryzowski zna doskonale temat. Wójt prosi, aby odnosić się do zapisów w budżecie i WPF. Obiecał pani Marcie i nie wycofuje się z ani jednego słowa. Na gorąco na przyszły rok zaplanowane jest Marciszowska, kościół do Wieściszowic, w Świdniku woda za tym rozwalającym się budynkiem.

#### **Radny Andrzej Mitczak**

Przypomniał Wójtowi o budynku 37 w Ciechanowicach.

#### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że przypiera się Wójta do ściany. Mając w perspektywie remont drogi obiecał, że zrobimy ten kawałek drogi. Stało się inaczej, to jest po pierwsze. Po drugie Wójt będzie rozmawiać ze Wspólnotą bo ta droga wchodzi na działkę wspólnotową. My mamy tam udział dwóch mieszkań jako gmina. Z wstępnych informacji, jeżeli zrobimy tą drogę musimy ograniczyć do pięciu ton, bo to jest droga dojazdowa do działki wspólnotowej i ograniczenie musi być, jeżeli poniesiemy koszty to ta droga musi służyć nie rok, dwa, trzy tylko lata, ale jak będzie Państwa zdecydujecie. Te trzy na pewno, jeżeli chodzi o czwartą to Wójt nie wie. Będziemy robić następną drogę w Ciechanowicach. W Ciechanowicach kolejna inwestycja na niemalże 270 000 zł lub 300 000 zł. Być może stamtąd uda się zabrać pieniądze.

Wójt zwrócił się do radnego Ryzowskiego, że pracują już od wielu lat i nie spodziewał się kolejnej takiej zagrywki. 18 marca 2015 roku Wójt wystąpił do Agencji o przekazanie terenów przy cmentarzu - 54 ary. Muszą odpowiedzieć, co trzeba zrobić, żeby to przekazali i wtedy Wójt poszuka pieniędzy, może jeszcze w tym roku po to żeby ten parking wykonać. Ale dziwne jest, że nikt nie naciskał na plebanię, na Księdza żeby wykonał parking przy cmentarzu. Ponosiliśmy koszty utrzymania tego i teraz niczego się nie blokuje. Idziemy dalej i realizujemy taki zamiar, żeby wybudować ten parking. Wójt prosi, aby nie dać szansy tej gazecie, która poucza miasto Kamienną Górę od lat jak powstała gazeta, jak mają postępować, a która podatki płaci w Boguszowie Górcach bo tam jest zarejestrowana ta gazeta.

#### **Radny Adam Ryzowski**

Zwrócił się do Wójta, że będzie teraz mówił tak jak Wójt mówi, trochę zmieni styl. Z ubolewaniem będzie to robił ale będzie robił. Powiedział do Wójta, że po pierwsze kłamał Pan mówiąc, że nic nie zrobiono z proboszczem żeby zrobić drogę. Otóż dysponujemy pismami, że zwróciliśmy się do proboszcza parafii pod wezwaniem Św. Augustyna w Ciechanowicach, żeby pomógł wspólnymi siłami zrobić drogę do kościoła. Odpowiedź Proboszcza cytuję „jest to droga gminna, w związku z tym za stan drogi odpowiada niejako samorząd”. Po drugie słowa, które były wypowiedziane na zebraniu wiejskim

w Wieściszowicach to nie padały z moich ust tylko z Pana ust. Radny powiedział również, że ma swoje lata i swój rozum, może i jest głupi ale nie można mu radnemu Gminy Marciszów, wybranemu w takich samych wyborach jak wójt, narzucać co może a czego nie może bo może i chce i będzie rozliczany przez wyborców a nie przez Wójta. Odebrał to tak, że Wójt rozlicza go z wypowiedzi się na dowolny temat czy to Gminy Marciszów, czy to Powiatu Kamiennogórskiego czy do Województwa Dolnośląskiego, ponieważ jest osobą publiczną i jest zobowiązany również do współpracy z mediami. Może się mylić, można mu powiedzieć, że kłamie żeby po prostu tą sprawę załatwić. Jeżeli na naszym terenie, na gminie ktoś uważa, że Ryzowski podał nieprawdę do RTI to prosi z tego wyciągnąć konsekwencje. Przedstawił fakty na pytanie kiedy będzie parking i kiedy będzie droga. Jako sołtys wsi miał również obowiązek, przekazać tą informację Pani dziennikarce, a że Wójt ma takie podejście do tej gazety jakie ma. Prosi od dzisiaj traktować go, jako osobę niezależną, będzie podejmował decyzje w imieniu mieszkańców Wieściszowic i będzie przed nimi odpowiadał nie przed nikim innym.

### **Wójt Gminy Marciszów**

Wyjaśnił, że chodziło o to jak cmentarz był parafialny o wykonanie do kościoła parkingu a nie drogi i powiedział to co powiedział, później potwierdził i podtrzymuje. Jeżeli chcecie tak rozmawiać to proszę bardzo, najlepiej zakrzyczeć, oskarżyć. Pan Adam doskonale wiedział o moich deklaracjach i trzeba było tylko zadzwonić do pani Bychowej i zapytać czy Pan Wójt wystąpił do Agencji o przejęcie ziemi. Inteligentny dziennikarz przeczytałby biuletyn informacji publicznej, wszedł w budżet, WPF, zobaczył i powiedział: „Panie Adamie, ale nie ma tego w budżecie i WPF, więc dlaczego Pan tutaj próbuje mówić o czymś co nie ma podstawy w zapisach finansowych” To trzeba być trochę inteligentnym lub niezwykle przebiegłym, żeby zadawać tak pytania, tak naprowadzać udzielającego odpowiedzi, żeby tak udzielał odpowiedzi, żeby atakować, opluć, wylać pomyje na Wójta bo jest osoba publiczną. Po raz kolejny powtórzył, że nikomu niczego nie zabrania. Poruszył temat dokonywania notatek na protokole. Pani Przewodnicząca wie, że każdy z Państwa radnych ma prawo sporządzania notatek, jeżeli przegląda zapisy. Pani Przewodnicząca zaakceptuje albo nie. Jeżeli akceptuje to dokonujecie zmian, jeżeli nie akceptuje to spisujący notatkę ma prawo odwołać się do całej Rady. W protokole napisano, że Wójt nie ma prawa. Art. 95 Statutu mówi, że odpis protokołu doręcza się Wójtowi w ciągu 10 dni. Wójt pyta po co się dołącza. Powiedział radnym, że przyjęli dzisiejszy protokół bzdurny. Pan Andrzej Mitzak napisał, że rada czy gmina w Bolkowie kupuje taniej z funduszu ochrony gruntów rolnych i remontuje. Otóż o godzinie 8:25 w ubiegłym tygodniu Wójt skonsultował to z burmistrzem, że to jest nieprawda, dlatego bo nie ma takiej możliwości. Gmina z funduszu ochrony gruntów rolnych musi konkretnie opracować projekt, ogłosić przetarg, wykonać robotę, przedstawić powykonawcze dokumenty, fakturę i protokoły. Nie wolno tego mówić, to było powiedziane tylko po to, żeby ukazać nieudolność Wójta i jego urzędników. Nie ma takiej możliwości i Wójt nie chce polemizować.

### **Radny Andrzej Mitzak**

Poprosił Przewodniczącą Rady, aby zwróciła uwagę panu Wójtowi, ponieważ jest radnym i ma prawo wyrażania swoich opinii, ma prawo zabierać głos. Jeżeli Wójt nie wierzy to wystarczy pojechać do Wierzchosławic, gdzie wzdłuż drogi są zrobione przez Urząd Gminy w Bolkowie dojazdy do pola. Nie wyssał sobie tego z palca. Można pojechać do Prochowic, gdzie jeden z rolników ma chałdę kamienia przywiezioną przez Urząd Gminy i ma we własnym zakresie wyremontować drogę. Prosi Wójta, aby nie odbierać wszystkiego tak, może rzeczywiście nie ma racji a ma takie prawo. Pan powinien spokojnie odpowiedzieć, że nie ma na to pieniędzy, może w przyszłości, może tak, mamy to przyją. Po co to, rzucamy nazwiskami, siedzimy i klepiemy, tyle czasu marnujemy. Po co te kłótnie.

### **Radna Adamczyk Jadwiga**

Powiedziała, że wydaje jej się, że tą kwestię da się spokojnie wyjaśnić, cały czas apeluję, żeby rozmawiać merytorycznie a nie pod wpływem emocji. Nie musi dochodzić do takich scysji niepotrzebnych.

### **Wójt Gminy Marciszów**

Powiedział, że jeżeli jest taka potrzeba pan Mitczak mógł przyjść do Wójta, do Zastępcy, czy są takie możliwości. Rzecz polega na tym, że prawnie nie można i jeżeli mamy przyjmować nieprawdę, no to przyjmujemy. Wójt tylko odnosi się do aspektu, żeby to co się tutaj mówi to mówić prawdę. Tą prawdę można omówić, przegłosować, zatwierdzić a nie jakieś domniemanie, że może tak a może inaczej. Tyle zrobiliśmy dróg, następną drogę w Świdniku zrobiliśmy. Mieszkaniec przywiózł materiały, myśmy tylko wykorytowali .

### **Radna Adamczyk Jadwiga**

- Powiedziała, że uważa, że jeżeli Państwo Radni mają jakieś wątpliwości, jakieś pytania zawsze można pójść zapytać, wyjaśnić a jeżeli nie uda się tego załatwić tam, to wtedy możemy to rozstrzygnąć na sesji. Ważne, żeby informacje otrzymywać na bieżąco z pierwszej ręki,

- odczytała pismo z Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Kamiennej Górze z prośbą o odczytanie na bieżącej sesji rady gminy komunikatu, dotyczącego obowiązku dokonania rejestracji podmiotów w tym rolników prowadzących produkcję pierwotną i sprzedaż bezpośrednią żywności pochodzenia roślinnego także owoców, warzyw, ziół itp. (pismo stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

- poprosiła o kontynuację dotychczasowego zwyczaju nagradzania wzorowych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Marciszowie i dokonywanie wpłat przez radnych i sołtysów na ten cel.

- zaproponowała zorganizowanie pikniku integracyjnego przy okazji tej naszej ostatniej sesji przed wakacyjną przerwą.

- odwołała zaplanowane na dzisiaj szkolenie dla radnych, w związku z pilnym wyjazdem Mecenasa.

### **Radny Mirosław Wolak**

Poprosił, aby w formie ogłoszenia poinformować mieszkańców, żeby wiedzieli jakie obowiązki mają odnośnie swoich psów.

### **Radna Joanna Sokół**

zaprosiła na występ teatru Lokomotywa ze Świdnika, który odbędzie się 31.05.2015 o godzinie 17<sup>00</sup> na spektakl „Kopciuszek”.

### **Zastępca Wójta Gminy Wiesław Cepielik**

Powiedział, że na poprzedniej sesji informował o remoncie drogi powiatowej w Pustelniku. Wspominał, że odbył się przetarg na drogę. W tamtym tygodniu została podpisana umowa i obecnie na drodze remont trwa. Warunkiem była gwarancja i firma udzieliła 84 miesięcy gwarancji, to jest 7 lat.

## **Ad.14.**

### **Zamknięcie obrad sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 14.25 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała  
Anna Płaszczyńska  
Insp. ds. Rady Gminy  
i przygotowywania  
wniosków unijnych

Przewodniczący Rady Gminy  
Jadwiga Adamczyk